ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «08» декабря 2021 года                                                                                № 792/34вн-21-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 15
Порядка управления, владения,
пользования и распоряжения
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности
городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного
решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 26.04.2006
№ 274/15-06-3

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 15 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Приобретение в муниципальную собственность имущества осуществляется

администрацией, Департаментом городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, Департаментом дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска в пределах средств, предусмотренных на
капитальные вложения, в порядке, установленном администрацией города
Южно-Сахалинска.»;

2) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города

Южно-Сахалинска в отношении движимого имущества, приобретаемого для нужд
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем
которых является Департамент дорожного хозяйства и благоустройства, для передачи в
установленном порядке в хозяйственное ведение и оперативное управление.».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.03.2022
внести в Городскую Думу проект решения «О внесении изменений в абзац второй части 2
статьи 15 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006
№ 274/15-06-3» в части приведения наименования организационно-правовой формы
предприятий и учреждений, для нужд которых приобретается движимое имущество, в
соответствие с частью 6 статьи 1 Положения о Департаменте городского хозяйства

2

администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5.

3. Финансирование расходов в 2021 году, возникших в связи с принятием настоящего
решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в
бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» Департаменту дорожного хозяйства
и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска на 2021 год.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания
и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев